АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2021                                                                                     № 386

г. Оха

Об утверждении Перечня

объектов и мероприятий,

подлежащих финансированию в

рамках реализации

муниципальной программы

муниципального образования

городской округ «Охинский»

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства» в 2023 году

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации муниципальной политики обеспечения

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов и мероприятий, подлежащих

финансированию в рамках реализации  муниципальной программы

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в 2023 году»

(прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» Рычкову Н.А.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                    Е.Н. Касьянова

Приложение

     к постановлению администрации

           муниципального образования

            городской округ «Охинский»

от 17.06.2021  № 386

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной

программы «Обеспечение населения муниципального образования городской

округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства» в 2023 году.

№

пп

Наименование объектов и мероприятий Лимит на текущий финансовый год,

тыс.руб.

Ответ

ствен

ный

испол

нител

ь

Всего Областной

бюджет

Местный

бюджет

  Муниципальная программа

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства», в том

числе:

261 234,079 244 209,200 17 024,879

1. Строительство, реконструкция

(техническое перевооружение)

объектов коммунальной

инфраструктуры, в том числе:

169 595,152 167 899,200 1 695,952

1.1. Подпрограмма "Чистая вода" 169 595,152 167 899,200 1 695,952

1.1.

1.

Реконструкция станции очистки воды в г.

Охе
169 595,152 167 899,200 1 695,952

МКУ

«УКС»

2.
Мероприятия по развитию жилищно-

коммунального комплекса
5 149,293 5 097,800 51,493

  Капитальный ремонт жилищного

фонда многоквартирных домов, в том

числе:

5 149,293 5 097,800 51,493

2.1.
Капитальный ремонт кровель и фасадов

многоквартирных домов
5 149,293 5 097,800 51,493

Админи

страция

МО ГО

«Охинск

ий»

3.

Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса, в том

числе:

70 411,515 69 707,400 704,115

  Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-
45 158,990 44 707,400 451,590

коммунального комплекса

3.1.
Капитальный ремонт сетей

теплоснабжения в с. Тунгор
10 941,090 10 831,679 109,411

МКУ

«УКС»

3.2.
Капитальный ремонт инженерных сетей

с. Тунгор
19 683,798 19 486,960 196,838

МКУ

«УКС»

3.3.

Приобретение оборудования для

котельных сел городского округа

«Охинский»

1 010,101 1 000,000 10,101

Админис

трация
МО ГО

«Охинск

ий»

3.4. Нераспределенные средства субсидии 13 524,001 13 388,761 135,240
МКУ

«УКС»

Капитальный ремонт систем и (или)

сетей электроснабжения
25 252,525 25 000,000 252,525

3.5.
Капитальный ремонт электросетевого

хозяйства. Фидер № 8
20 841,380 20 632,966 208,414

МКУ

«УКС»

3.6.
Приобретение электротехнической

продукции
1 010,101 1 000,000 10,101

Админис

трация
МО ГО

«Охинск

ий»

3.7. Нераспределенные средства субсидии 3 401,044 3 367,034 34,010
МКУ

«УКС»

4.

Мероприятия по капитальному

ремонту и реконструкции жилищного

фонда

6 844,000 0,000 6 844,000

4.1.

Взнос на капитальный ремонт  общего

имущества в многоквартирных домах по

муниципальным квартирам

4 747,100 0,000 4 747,100
КУМИи

Э

4.2.

Софинансирование работ по

капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах
2 096,900 0,000 2 096,900

Админис

трация
МО ГО

«Охинск

ий»

5.
Мероприятия по благоустройству

населенных пунктов
2 910,219 1 504,800 1 405,419

5.1.
Мероприятия по обращению с

животными без владельцев
968,300 968,300 0,000

5.1.

1.

Мероприятия по обращению с

животными без владельцев
968,300 968,300 0,000

Админис

трация
МО ГО

«Охинск

ий»

5.2. Содержание контейнерных площадок 900,000 0,000 900,000

Админис

трация

МО ГО
«Охинск

ий»

5.3.

Мероприятия по обустройству

(созданию) мест (площадок)

накопления твердых коммунальных

отходов

541,919 536,500 5,419

5.3.

1.

Обустройство (создание) мест

(площадок) накопления твердых

коммунальных отходов

541,919 536,500 5,419
МКУ

«УКС»

5.4.
Мероприятия по ликвидации

несанкционированных свалок
500,000 0,000 500,000

5.4.

1.

Оказание услуг по обращению с

твердыми

коммунальными отходами

500,000 0,000 500,000

Админис

трация

МО ГО
«Охинск

ий»

6.
Организация электро-, тепло и

газоснабжения
650,000 0,000 650,000

6.1.
Заготовка и доставка дров для села

Рыбновск и села Рыбное
300,000 0,000 300,000

Админис

трация

МО ГО
«Охинск

ий»

отдел по
связям с

обществ

енность
ю

6.2.
Содержание муниципальных сетей

газоснабжения
350,000 0,000 350,000

Админис

трация

МО ГО
«Охинск

ий»

7.
Организация электроснабжения в

с. Рыбновск и с. Рыбное
1 152,500 0,000 1 152,500

7.1.
Приобретение топлива для дизельных

генераторов 262,300 0,000 262,300
МКУ

«ЭТУ»

7.2.
Доставка ГСМ для дизельных

электростанций 50,000 0,000 50,000
МКУ

«ЭТУ»

7.3.
Обеспечение электроснабжением

жителей с. Рыбное 840,200 0,000 840,200
МКУ

«ЭТУ»

8.

Компенсация затрат или

недополученных доходов в сфере

жилищно-коммунального хозяйства

50,000 0,000 50,000

8.1.

Нереальная к взысканию дебиторская

задолженность населения за жилищно-

коммунальные услуги

50,000 0,000 50,000

Админис

трация

МО ГО

"Охинск
ий"

9.

 Подпрограмма  «Модернизация  и

содержание объектов наружного

освещения  муниципального

образования городской округ

«Охинский»

4 471,400 0,000 4 471,400

Админис
трация

МО ГО

"Охинск
ий"

9.1.

Энергоснабжение, содержание и

установка линий и оборудования

уличного освещения г. Охи и сел

4 471,400 0,000 4 471,400

Админис

трация
МО ГО

"Охинск

ий"

9.1.

1.
Уличное освещение 2 500,000 0,000 2 500,000

Админис
трация

МО ГО

"Охинск
ий"

9.2.

1.
 Энергоснабжение 1 971,400 0,000 1 971,400

Админис

трация
МО ГО

"Охинск

ий"